
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.167.096/0001-26CNPJ: (49) 3257-0141

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
AVENIDA: VEREADOR JOSÉ ALMEIDA DE SOUZA, 250 -Endereço:

Nr.:   1/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2021

02/09/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/09/2021
Dispensa de licitação
1/2021 - DL
1/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
TINTAS E MÃO DE OBRA PARA PINTURA EXTERNA NO PRÉDIO/MUROS E
COBERTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Lote: 2
Participante: AGUINALDO ZANINI 03139817959

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PINTURA EXTERNA PRÉDIO - SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA PINTURA EXTERNA PRÉDIO

1,000 SERV 7.500,00 7.500,00

Total do Participante: 7.500,00

Lote: 3
Participante: CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

1 SOLVENTE, 5LTS - SOLVENTE, 5LTS 1,000 UN 69,00 69,00

2 ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO - 20KG - ARGAMASSA
COLANTE PISO SOBRE PISO - 20KG

2,000 PTE 30,00 60,00

3 massa acrílica galão 3,6 - massa acrílica galão 3,6 1,000 GL 49,00 49,00

4 TINTA PARA TELHADO GALÃO 18 LITROS - TINTA PARA TELHADO
GALÃO 18 LITROS

3,000 GL 335,00 1.005,00

5 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR BRANCA - TINTA
ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR BRANCA

1,000 GL 499,00 499,00

6 TINTA TINTA ESMATE SINTETICA GALÃO 3,2 LITROS COR COCADA -
TINTA TINTA ESMATE SINTETICA GALÃO 3,2 LITROS COR COCADA

6,000 GL 99,00 594,00

7 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR COCADA - TINTA
ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR COCADA

1,000 GL 499,00 499,00

8 TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR ESPONJA DO
MAR - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS COR ESPONJA
DO MAR

6,000 GL 519,00 3.114,00

9 SELADOR ACRÍLICO, 3,6 LTS - SELADOR ACRÍLICO, 3,6 LTS 1,000 UN 41,00 41,00

Total do Participante: 5.930,00

Total Geral: 13.430,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manut. das Atividades Legislativas 01.001.10.310.1010.2001.3.1.90.00.00 R$ 15.091,30



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/09/2021Frei Rogério,

JULIO CESAR FACHIN

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES


